
Страна 1 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

 

    АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

  

    52 
   На основу члана 6. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

124/11), а у складу са чл. 7. и 35. Одлуке о комуналним дјелатностима („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 31/13) и чланом 26. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) Скупштина општине Доњи Жабар, на 31. 

редовној сједници одржаној дана 15. јула 2016. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о измјенама Одлуке о пречишћавању и одвођењу отпадних вода  
 

Члан 1. 

   У Одлуци о пречишћавању и одвођењу отпадних вода („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 4/14 и 2/16), у члану 24а. у ставовима 1. и 2. ријечи „до 30. јуна 2016. године“ мијењају се и гласе: 

„до 31. децембра 2016. године“. 

Члан 2. 

   У члану 24б. у ставовима 1. и 2. ријечи „до 30. јуна 2016. године“ мијењају се и гласе: „до 31. 

децембра 2016. године“. 
 

Члан 3. 

      Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику Општине Доњи 

Жабар".  

 

Број:01-022-32/16                                                                             Предсједник Скупштине 

15. јул 2016. године                                                                              Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

     53 
   На основу члана 30. алинеја 2. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике 

Српске», број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана 26. тачка 2. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15), Скупштина 

општине Доњи Жабар на 31. редовној сједници одржаној дана 15. јула 2016. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о престанку важења Одлуке о приступању изради ревизије и измјене 

Регулационог плана стамбеног насеља „Дујковача“ у Лончарима 
 

Члан 1. 

   Одлука о приступању изради ревизије и измјене Регулационог плана стамбеног насеља 

„Дујковача“ у Лончарима („Службени гласник општине Доњи Жабар“,  број 3/16)  престаје  да  

важи. 
 

                Гласник 
 
  

         

Доњи Жабар                           

Година XXIII – Број 5   Понедјељак, 18. јул 2016. године 
 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

mailto:SLU@BENI
mailto:SLU@BENI


Страна 2 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

Члан 2. 

   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар''.  
 

Број: 01-022-33/16                                                                            Предсједник Скупштине 

15. јул 2016. године                                                                             Лазар Стојановић, с.р.  

Доњи Жабар 

________________________ 

     54 
   На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“,  

бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13), члана 26. Статута општине Доњи Жабар (“Службени гласник 

општине Доњи Жабар”, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и члана 3. став 1. Одлуке о 

прослави Дана општине Доњи Жабар (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 10/06), 

Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној дана 15. јула 2016. године, 

на приједлог начелника општине, донијела  

ОДЛУКУ 

о образовању Организационог одбора за обиљежавање Дана општине Доњи Жабар  
 

Члан 1. 

     Образује се Организациони одбор за обиљежавање 14. октобра-Дана општине Доњи Жабар (у 

даљем тексту: Одбор), у саставу: 

     1. Жељко Марјановић, Начелник општине, предсједник Одбора, 

     2. Лазар Стојановић,предсједник Скупштине општине,Замјеник предсједника Одбора, 

     3. Јово Пантелић, Замјеник начелника општине, члан Организационог одбора, 

     4. Цвијетин Ђорђић, Потпредсједник Скупштине општине,члан Одбора, 

     5. Стево Тодоровић, Савјетник Начелника општине, члан Одбора, 

     6. Мирослав Жигић,одборник,члан Одбора, 

     7. Стефан Робак из Лончара, члан Одбора, 

     8. Мићо Гајић из Доњег Жабара, члан Одбора, 

     9. Душан Цвијановић из Човић Поља, члан Одбора. 

Члан 2. 

   Дан Општине Доњи Жабар обиљежава се и прославља одржавањем свечане сједнице Скупштине 

општине Доњи Жабар на којој се додјељују признања општине Доњи Жабар,презентовањем 

грађанима на пригодан начин достигнућа Општине Доњи Жабар у претходном периоду, 

одржавањем спортских и културних манифестација, обиљежавањем догађаја и обиласком локација 

значајних у привредном, историјском и културном погледу за Општину Доњи Жабар.  

   Организациони одбор обавља стручне, планске и организационе послове који се односе на 

припрему и обиљежавање Дана општине Доњи Жабар-14. октобра, а нарочито: утврђује приједлог 

Програма прославе Дана Општине који садржи планиране активности из става 1. овог члана, њихов 

временски распоред,списак гостију за позивање (протокол) и план утрошка финансијских средстава.  
 

Члан 3. 

   Програм обиљежавања Дана Општине за 2016. годину Доњи Жабар доноси Начелник општине. 
 

Члан 4. 

   Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 

 

Број: 01-022-31/16                                                                                    Предсједник Скупштине 

15. јул 2016. године                                                                              Лазар Стојановић, с.р. 

________________________ 

     55 
   На основу члана 30. Закона о фискалној одговорности у Републици Српској („Службени гласник 

Републике Српске, број 94/15), а у складу са чланом 30. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Српске",бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13), чланом 26. и 61. став 4.Статута општине 

Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи Жабар", бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и 6/15) и 

Мишљењем Министарства финансија Републике Српске број 06.01/020-1221-1/16 од 30. 5. 2016. 

године, Скупштина општине Доњи Жабар на 31. редовној сједници одржаној дана 15. јул 2016. 

године, донијела је 



Страна 3 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

ДУГОРОЧНИ ПЛАН 

за измирење обавеза општине Доњи Жабар пренесених из претходног периода 
 

     I. УВОД – ОСНОВНИ ПОКАЗАТЕЉИ 

Члан 1. 

   Овим Дугорочним Планом утврђују се, по врстама и износима, неизмирене обавезе и потраживања 
општине Доњи Жабар на дан 31.12.2015. године, пројекција прихода у 2016-ој и наредним годинама, 

приједлог могућих мјера и финансијских ефеката по предложеним мјерама,као и могућност санирања дуга. 

Члан 2. 

   Остварење буџета општине Доњи Жабар у претходних пет буџетских година, без кредитних 

средстава, износило је: 

     - у 2010. години: 2.207.125 КМ 

     - у 2011. години: 2.062.966 КМ 

     - у 2012. години: 1.849.682 КМ 

     - у 2013. години: 1.645.784 КМ 

     - у 2014. години: 1.428.365 КМ 

     - у 2015. години: 1.115.215 КМ. 

   Планирани приходи Буџета општине Доњи Жабар у буџетској 2016.години износе 1.167.759,00 КМ. 
   У 2014. години, у којој је општина Доњи Жабар погођена мајским поплавама, уочава се значајно 

смањење прихода узроковано Одлуком о учешћу општина и градова у приходима од индиректних пореза 

и начину распоређивања тих прихода (“Службени гласник Републике Српске”, број 56/14 и 41/15) којом је 

драстично смањен коефицијент за расподјелу средстава од индиректних пореза за општину Доњи Жабар. 

Наведеном Одлуком смањено је учешће прихода буџета општине Доњи Жабар од индиректних пореза у 2016. 

години за преко 60% у односу на 2013. годину(коефицијенти: за 2014. годину... 0.003108, за 2015. годину ..... 

0.002844, за 2016. годину  ... 0.002580) што за последицу има функционисање органа општине и Општинске 

управе у ванредним финансијским приликама и стварање расхода у већим износима од прихода и поред мјера 

штедње и драстичног смањења материјалних и других трошкова. 

    Ради увида у стање ствари наводимо да су приходи општине Доњи Жабар по основу индиректних 

пореза задњих неколико година остварени у следећим износима: 

     - 2012. године: 1.551.390,36 КМ 

     - 2013. године: 1.378.836,08 КМ 

     - 2014. године: 1.107.089,22 КМ 

     - 2015. године:    830.684,00 КМ. 

Члан 3. 

   Општина Доњи Жабар редовно отплаћује - сервисира обавезе по кредитима, и то: 

 

Р/Б Назив кредитора 
Износ дуга на дан 31. 

12. 2015. 
Датум последње рате 

1. Комерцијална банка 268.100,69 01.08.2020.године 

2. 
НЛБ Развојна банка кредит који је 

дозначен у 2013. години 
129.788,15 04.11.2018.године 

3. 
НЛБ Развојна банка кредит који је 

дозначен у 2014.години 
92.704,32 29.12.2019.године 

 УКУПНО: 490.593,16  
    

  II. НЕИЗМИРЕНЕ ОБАВЕЗЕ - СТРУКТУРА 

Члан 4. 

   Обавезе општине Доњи Жабар пренесене из претходног периода, на дан 31. 12. 2015. године које 

нису измирене до 25.3.2016.године,по врстама и у износима,исказане су на следећи начин: 

 

Редни 

број 
НАЗИВ ДОБАВЉАЧА ИЗНОС(КМ) 

 СКУПШТИНА 50.599.01 

1. Анђелко Стевић 282,08 

2. Цвијетин Ђорђић 30,00 

3. Ђуђа Стевановић 29,55 

4. Драгиња Ђорђић 30,00 

5. Душан Стевановић 59,55 



Страна 4 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

6. Горан Бабић 59,55 

7. Интеса Санпаоло банка 29,55 

8. Јанко Јосиповић 59,55 

9. Јавни приходи РС Бања Лука-Порез на накнаду за 04/13-Мирко С. 133,33 

10. Јелена Зарић 2.176,85 

11. Лазар Стојановић 89,10 

12. Марко Јосиповић 29,55 

13. Миле Максимовић 30,00 

14. Мирко Стевановић 2.028,56 

15. Мирослав Жигић 2.384,60 

16. Митар Митровић 30,00 

17. Никола Ђокановић 2.236,40 

18. НЛБ Развојна банка-накнада одборницима 6.057,75 

19. Нова банка АД Бања Лука-Накнада одборницима 10.293,25 

20. Ново Мишкић 163,43 

21. Радмила Стевић 132,98 

22. 
Фонд солидарности за обнову РС-на скупшт.одборе и накн.одборн. на 

терет физичких лица 
510,15 

23. Ружица Поповић 73,88 

24. Слободан Павловић 30,00 

25. Слободан Симић 30,00 

26. Слободан Вуковић 59,55 

27. Стеван Митровић 267,30 

28. Живка Стевић 118,65 

29. Зора Поповић 30,00 

30. Јавни приходи РС –порез и доприноси на накнаде одборницима 22.603,70 

31. 
Фонд солидарности за обнову РС -на скупшт.одборе и накн.одборн. 

на терет послодавца 
510.15 

 ОПШТИНСКА УПРАВА 327.807,66 

32. Фонд солидарности за обнову РС-на плате 962,10 

33. Јавни приходи РС-Порез на плату 7.403,41 

34. Јавни приходи РС Б.Лука-ПИО на плату 4.336,85 

35. Бобар банка АД Бијељина-Допринос за здравство на плату 1.862,53 

36. Завод за запошљавање Брчко-Допр.за незапослене на плату 234,42 

37. Јавни приходи РС Б.Лука-Допр.за дјечију заштиту на плату 351,64 

38. Јавни приходи РС Б.Лука-Збирни допр. на плату 39.923,39 

39. Душан Симић-ТО, регрес 512,55 

40. Маријана Митровић-превоз 1.428,00 

41. Милан Игњић-то 555,00 

42. Митар Митровић-превоз, то 2.708,91 

43. Нова банка АД Б.Лука-то 8.065,48 

44. Радмила Божић-превоз, то, 1.760,06 

45. Ружица Поповић-то 520,56 

46. Слободан Вуковић-превоз, то 2.291,34 

47. Стево Тодоровић-то, регрес 504,14 

48. Уникредит банка АД Б.Лука-то 1.948,88 

49. Јавни приходи РС Б.Лука-Порез на то 2.397,21 

50. Јавни приходи РС Б.Лука-ПИО на то 1.271,75 

51. Бобар банка АД Бијељина-допр.за здравство на регрес 308,48 

52. Фонд здравственог осигурања Брчко-Доп.за здравство на то  516,46 

53. Завод за запошљавање Брчко-Допр.за незапослене на то  68,73 

54. Јавни приходи РС Б.Лука-Допр.за дјечију заштиту на то  103,12 

55. Јавни приходи РС Б.Лука-Збирни допр. на то 9.538,65 

56. Ана-Марија Тодоровић-стипендије 200,00 

57. Аница Томић-стипендије 200,00 

58. Ауторад Пелагићево 984,67 



Страна 5 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

59. Богићевић Петрол Лончари 12.337,64 

60. Copitrade  доо Бијељина 721,89 

61. Космос  ДОО 642,00 

62. Дом Здравља Шамац 1.560,00 

63. Др Зора Ђурђевић Шамац 30,00 

64. Драник доо 142,41 

65. Дражен Станишић-стипендије 200,00 

66. Душанка Јовановић ОИК 1.200,00 

67. Душанка Ристић 200,00 

68. Електро Бијељина АД 70,90 

69. Енергосистем Брчкп 646,85 

70. ФК Младост Лончари 250,00 

71. Галакс доо Д.Жабар 1.211,78 

72. Галакс Нискоградња дд брчко 30.832,31 

73. Графос згр Шамац 70,00 

74. Хит Телевизија Брчко 25.800,00 

75. Hypo Alpe Adria bank 140,00 

76. ИЕГ брчко 22,60 

77. Иришкоћ доо Тешањ 610,21 

78. Иван Катић 150,00 

79. Јединствени рачун трезора РС-ORACLE 4.306,35 

80. Књижара Посавина 1.694,20 

81. Коло српских сестара Света Петка Д.Жабар 200,00 

82. Компанија Јован 406,02 

83. Кула доо Шамац 47,97 

84. Кумови сп Лончари 351,30 

85. Ловац СУР Д.Жабар 1.536,00 

86. Ловачко удружење СОКО 1.000,00 

87. Макс Сандра ДОО Д.Жабар 756,50 

88. Мапиинжењеринг АБ Пелагићево 100,00 

89. Марко Зелинчевић 100,00 

90. Micromax computers sp 715,00 

91. Микрофин Б.Лука 367,20 

92. Милорад Мирковић-стипендија 200,00 

93. Милован Андрић 70,00 

94. Наташа Перић 30,00 

95. Недељка Глигоревић 30,00 

96. НЛБ Развојна банка-стипендије 1.000 

97. Нова  банка-стипендије 2.600,00 

98. Новости Прес 350,06 

99. Павловић банка-стипендије 400,00 

100. Планинвест доо Брчко 1.200,00 

101. Планум доо Брчко 292,50 

102. Поште Српске  6.036,34 

103. Привредна штампа доо 500,01 

104. Пројект доо Брчко 302,21 

105. Просвјета СПКД Шамац 150,00 

106. Противградна превентива РС ЈП 2,000,00 

107. Рачун јавних прихода општине Шамац 8.000,00 

107. Raiffeisen банка-стипендија, Горан Новаковић 990,00 

108. Ресторан Стари Храст 161,50 

109. Фонд солидарности за обнову РС 474,72 

110. Ружица Јовичић ОИК 1.200,00 

111. Санитарац Власеница 292,50 

112. Савез општина и градова РС 833,35 

113. Sektor securiti ДОО Бања Лука 1.695,33 



Страна 6 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

114. Слобопром доо Лончари 455,00 

115. Службени гласник РС Б.Лука 297,44 

116. Српска православна црквена општина Д.жабар 5,000,00 

117. Технолошки еко центар Брчко 994,50 

118. Телефонија Видаковић Добој 1.995,20 

119. Удружење економиста РС 134,55 

110. Ватрогасно друштво Д.ЖЖабар 3.600,00 

111. Вељко Милкић 30,00 

112. Виенатурс доо Лончари 96.134,55 

113. Владимир Ресановић 1.240,00 

114. Завод за уджбенике и наставна средства 631,33 

115. Завод за заштиту здравља Добој 864,50 

116. Бојан Чанчаревић 100,00 

117. Борис Игњић 2.500 

118. Гордана Бабић 600,00 

119. Фонд солидарности за обнову РС на уговор о дјелу 11,25 

120. Јавни приходи РС Б.Лука-порез и ПИО на Уговор о дјелу 1.079,34 

121. Фонд солидарности за обнову РС на уговор о дјелу 1.448,07 

122. Галакс Нискоградња дд Брчко 449,63 

123. Јавни приходи РС Б.Лука-порез и ПИО на Уговор о дјелу 145,32 

124. Фонд солидарности за обнову РС на уговор о дјелу 12,00 

125. Виенатурс Лончари 911,00 

126. Завод за заштиту здравља РС Добој 988,00 

 МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 8.446,95 

127. Галакс доо Доњи Жабар 1.165,21 

128. Галакс Нискоградња дд Брчко 3.981,74 

129. Мићо Гајић 1.050,00 

130. Стефан Робак 1.050,00 

131. Уникредит банка АД Б.Лука-Цвијановић Душан 1.200,00 

 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 48.094,64 

132. Јавни приходи РС Б.Лука-порез на плату 405,26 

133. Јавни приходи РС Б.Лука-збирни допр. на плату 2.636,36 

134. Данијела Миркић-то 681,79 

135. Владимир Ресановић 3.434,00 

136. Јавни приходи РС Б.Лука-порез на накнаде 565,09 

137. Јавни приходи РС Б.Лука-збирни допр. на накнаде 2.783,30 

138. Богдан Патковић 355,00 

139. Божо Митровић 100,00 

140. Бранко Доведен 120,00 

141. Др Зора Ђурђевић Шамац 140,00 

142. Гордана Бабић 150,00 

143. Гордана Мутавчић 200,00 

144. ЈУ Дом за лица са инвалидитетом Приједор 24.276,00 

145. Кристина Благојевић 150,00 

146. Љубомир Квргић 400,00 

147. Милан Наранджић 300,00 

148. Наташа Перић 140,00 

149. Недељка Глигоревић 140,00 

150. Ненад Гајић 300,00 

151. Поште Српске-Социјалне помоћи 9.687,84 

152. Саја Стојановић 150,00 

153. Саво Јанковић 250,00 

154. Уникредит банка АД Б.Лука –Дамјановић Родољуб 400,00 

155. Вељко Милкић 200,00 

156. Владимир Ресановић 130,00 

 УКУПНО 434.948,26 



Страна 7 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

 

     III. ПРЕНЕСЕНА ПОТРАЖИВАЊА - СТРУКТУРА 

Члан 5. 

   Потраживања општине Доњи Жабар пренесена из претходног периода, на дан 31. 12. 2015. године, 

по врстама и у износима, исказана су на следећи начин: 

- потраживања по основу годишњих накнада за коришћење јавне канализације 29.957,85 КМ 
 

     IV. ПРОЈЕКЦИЈА ПРИХОДА У НАРЕДНОМ ПЕРИОДУ 

Члан 6. 

   У 2017. години може се очекивати реално остварење прихода (пројекција прихода) по врстама 

како слиједи: 

 

Редни број ВРСТА ПРИХОДА ОЧЕКИВАНО ОСТВАРЕЊЕ (КМ) 

1. порески приходи 900.000 

2. непорески приходи 150.000 

3. трансфери јединицама локалне самоуправе 120.000 

 Укупно: 1.170.000 
 

Члан 7. 

   С обзиром на остварење прихода у претходним годинама очекивати је да ће приходи у наредним 

годинама бити на нивоу прихода из 2016. године,те да ће висина ефеката по усвојеним  мјерама у 

2016. години бити на приближном нивоу у наредним годинама те да се са тим износом може 

располагати са санирањем нагомиланих дугова. 
 

     V.  ПРИЈЕДЛОГ МОГУЋИХ МЈЕРА 

Члан 8. 

   Ради стварања услова за измиривање наведених неизмирених обавеза, утврђују се следеће мјере 

које је дужан предузети начелник општине: 

     1. обезбиједити стриктну примјену законитости у доношењу буџета,евидентирању пословних 

промјена, располагању средствима буџета и извјештавању надлежних по периодима предвиђеним 

законом и осталим важећим актима(одмах), 

     2. обезбиједити стварање обавеза и коришћење средстава само за намјене одређене буџетом и то 

највише до износа који је планиран(одмах), 

     3. извршити анализу свих планом предвиђених трошкова,а поједине ставке свести на најмању 

потребну мјеру или потпуно укинути(до покретања процедуре за израду ребаланса плана буџета за 

2016. годину), 

     4. трошкове репрезентације ограничити на максимално 3.000,00 КМ годишње,  

     5. смањити трошкове јавне расвјете, 

     6. смањити трошкове превоза ученика основне школе за 50% – донијети одлуку до почетка 

школске 2016/2017. године, 

     7. остале трошкове свести на најмању могућу мјеру или потпуно укинути, 

     8. Покушати обезбиједити кредит у 2018. години код комерцијалне банке и из њега измирити 

одређене обавезе и тако смањити мјесечне или годишње обавезе по овим основама и дужи рок 

измирења обавеза и на тај начин обезбиједити измирење обавеза које се ни на који начин не могу 

одложити, 

     9. повести активности са повјериоцима о условима, начину и роковима измирења доспјелих 

обавеза створених у ранијем периоду (споразум о роковима измирења обавеза) као и обезбјеђење 

фер односа према повјериоцима како би се предухитриле активности са њихове стране о наплати 

потраживања мимо договора/судским путем/ .  

    10. обезбиједити да се приликом стварања обавеза успостави потпуна координација између 

начелника и Општинске управе, како би биле стваране само оне обавезе за које су предвиђена 

средства у буџету,те да документација стварно и формално буде исправна, потпуна и по прописаном 

протоколу достављена на евидентирање и плаћање, 

    11. предвидјети активности на обезбјеђењу недостајућих средстава од субјеката који могу помоћи 

и који су на одређени начин учествовали у стварању одређених обавеза/влада, министарства, 

дирекције.../ 

    12. обезбиједити уговарање радова и поступке јавних набавки до нивоа објективних потреба и 

износа које буџет може да поднесе, поштујући у потпуности одредбе и смисао закона о јавним 

набавкама 



Страна 8 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

    13. обезбиједити контролу утрошка пласираних средстава по грантовима (непр. организацијама и 

др.) буџетским корисницима који су добијали средства из буџета по било ком основу, 

    14. обезбиједити стриктно поштовање програма утрошка намјенских средстава, 

    15. покренути поступке продаје или издавања у закуп непокретности(земљиште и објекти) у 

својини општине Доњи Жабар, у складу са законом, 

    16. појачати активности на обезбјеђењу додатних прихода, 

    17. у потпуности обуставити пријем и ангажовање нових радника, извршити анализу постојеће 

систематизације и смањити број запослених током 2017. године у складу са новим Законом о 

локалној самоуправи, користећи при томе и мање болне мјере /пензионисања, отпремнине код 

добровољног напуштања ..../ 

    18. Све напријед усвојене мјере  уградити у ребаланс буџета за 2016. годину(које је могуће и ако 

је временски могуће), а у потпуности код израде и усвајања плана буџета за 2017. годину и 

наредним годинама док се стање у финансијама општине не санира.Усвајање буџета мимо усвојених 

ограничења се неће вршити. 

    19. Приликом усвајања буџета за наредне године предвиђена отплата дуговања из ранијих година ће 

се третирати као отплата дугова из ранијег периода и обавезно ће се у текућој години приказивати 

преко конта отплате дугова(конто 621..)како је предвиђено Законом о буџетском систему. 

Члан 9. 

   Појединачни финансијски ефекти који се очекују примјеном мјера из члана 8. за период од пет 

година, износе: 

     - Мјера 4. ..........................................................................  5.000 КМ 

     - Мјера 5. .......................................................................... 15.000 КМ 

     - Мјера 7. ..........................................................................  5.000 КМ 

     - Мјера 8. (фин. ефекат у једнократном износу) .............. 55.000 КМ 

     - Мјера 11. (грантови и трансфери других нивоа) ............ 65.000 КМ 

     - Мјера 15. ........................................................................ 50.000 КМ 

     - Мјера 17. ....................................................................... 240.000 КМ. 
 

Члан 10. 

 Укупан планирани петогодишњи финансијски ефекат по усвојеним и проведеним мјерама из члана 9. 

износи 435.000 КМ. 
 

VI.   МОГУЋНОСТИ САНИРАЊА ДУГА 

Члан 11. 

Из раније наведеног прегледа о висини дуга по појединим категоријама видљиво је да дуг по основу 

дугорочних кредита у износу од 490.593,00 КМ има утврђену динамику отплате и исти се сваке 

године планира преко конта 621300. И овим програмом је предвиђено планирање ове отплате у свим 

наредним годинама обезбјеђујући отплату мимо финансијслих ефеката утврђених по основу 

усвојених мјера.У овом дијелу било би пожељно да се дугови по основу судских поравнања измире 

одмах како би се уштедило на каматама. 

Члан 12. 

   Усвајање и провођење осталих мјера има за циљ обезбјеђивање пословања у складу са законском 

регулативом и прописаним и усвојеним процедурама. 
 

     VII.   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 13. 

   За примјену овог Дугорочног плана одговоран је начелник општине. 
 

Члан 14. 

   Овај План доноси се за период од пет година (2017. – 2022. година) и његове одредбе које се 

односе на приједлоге могућих мјера и финансијских ефеката по предложеним мјерама, као и 

могућност санирања дуга биће уграђене у буџете општине Доњи Жабар у пројектованом периоду. 
 

Члан 15. 

   Овај Дугорочни план ступа на снагу даном доношења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-34/16                                                                            Предсједник Скупштине 

15. јул 2016. године                                                                              Лазар Стојановић, с.р. 

Доњи Жабар 

   ________________________ 



Страна 9 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

     56 
   На основу члана 195. став 3. Закона о водама («Службени гласник Републике Српске», 50/06,  

92/09 и 121/12), а у складу са чланом 30. алинеја 4. Закона о локалној самоуправи («Службени 

гласник Републике Српске», бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13), чланом 26. Статута општине Доњи 

Жабар («Службени гласник општине Доњи Жабар», број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15), 

Скупштина општине Доњи Жабар на 31. редовној сједници одржаној дана 15. јула 2016. године, 

донијела је 

ПРОГРАМ 

коришћења средстава од водних накнада у 2016. години  
 

   1. Овим Програмом утврђује се начин коришћења средстава посебних водних накнада-Буџет 

општине Доњи Жабар за 2016. годину која на дан 25. 4. 2016. године износе 25.706,46  КМ и 

планираних средстава од водних накнада која се за 2016. годину планирају у износу од 14.469,60 КМ. 

   2. Средства из тачке 1. овог Програма користиће се у сврху смањења опасности и спречавање и 

заштиту од поплава, и то: 

     - прочишћавања канала и јарака ради одвођења вишка вода у планираном износу од 19.460,16 

КМ, и 

     - за одржавање сервисних путева поред одводних канала који служе за одбрану од поплава, у 

планираном износу од 20.000,00 КМ. 
 

   3. Ради обезбјеђења недостајућих средстава у циљу потпуне реализације овог Програма, дио 

средстава у износу од 20.000,00 КМ обезбиједиће се из других извора-учешћем заинтересованих 

физичких и правних лица са подручја општине Доњи Жабар. 

   4. За извршење овог Програма надлежан је и одговоран Начелник општине. 

   5. Ступањем на снагу овог Програма престаје да важи Програм коришћења средстава од водних 

накнада у 2016. години бр.01-022-10/16 од 29.фебруара 2016. године («Службени гласник општине 

Доњи Жабар», број 2/16) 

   6. Овај Програм ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-35/16                                                                           Предсједник Скупштине                                                             

15. јул 2016. године                                                                            Лазар Стојановић, с.р.           

Доњи Жабар 

________________________ 

     57 
   На основу чл. 30. алинеја 26. и чл. 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) 

и чланом 108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи 

Жабар“,број 1/05, 4/05-исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 

31. редовној сједници одржаној 15. јула 2016. године,  донијела следећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Усваја се Извјештај о раду Начелника општине и Општинске управе општине Доњи Жабар за 

2015. годину. 

II 

   Извјештај из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 

 

Број:01-022-36/16                                                                              Предсједник Скупштине 

15. јул 2016. године                                                                               Лазар Стојановић, с.р.   

Доњи Жабар            

________________________ 



Страна 10 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

     58 
   На основу чл. 30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чланом  26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,број 

1/05 и 4/05-исправка), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године,  донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Усваја се Извјештај о раду мртвозорничке службе у 2015. години. 

 
II 

   Извјештај  из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 
III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број:01-022-37/16                                                                             Предсједник Скупштине 

15. јул 2016. године                                                                             Лазар Стојановић, с.р.    

Доњи Жабар            

       
ИЗВЈЕШТАЈ 

 о раду мртвозорничке службе у 2015. години 
 
   Законом о локалној самоуправи("Службени гласник Републике Српске", бр. 10/04, 42/05, 118/05 и 

98/13),а у складу са чланом 114.став1. Закона о здравственој заштити("Службени гласник Републике 

Српске",бр106/09) и чланом 3 став 3. Одлуке о мртвозорничкој служби на подручју општине Доњи 

Жабар("Службени гласник Општине Доњи Жабар" број 28/13,10/14 и 13/14),Скупштина Општине 

Доњи Жабар је, донијела Рјешење о именовању мртвозорника за мртвозорничко подручје општине 

Доњи Жабар. 

   За мртвозорника мртвозорничког подручја општине Доњи Жабар именована је др Гордана Бабић. 

   Мртвозорник утврђује  вријеме и узрок смрти лица умрлих ван здравствене установе. 

   На подручју Општине Доњи Жабар у 2015.години је константовано  24лица умрла природном 

смрћу.Распоређено по Матичним подручјима то изгледа овако:  

     - Матично подручје Доњи Жабар 14 лица  

     - Матично подручје Лончари 4 лица природном смрћу 

     - Човић Поље 6 лица природном смрћу. 

                                                                                                           МАТИЧАР 
                                                                                                        Радмила Стевић 

________________________ 

     59 
   На основу чл.30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13),а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/05 и 4/05-испр.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године, донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о провођењу Закона о занатско-предузетничкој дјелатности са 

табеларним прегледом регистрованих радњи и других облика предузетничке дјелатности. 
 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 



Страна 11 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
                                                                                        

Број:01-022-41/16                                                                         Предсједник Скупштине   

31. јул 2016. године                                                                              Лазар Стојановић           

Доњи Жабар  

 

ИНФОРМАЦИЈА 

о провођењу Закона о занатско-предузетничкој дјелатности са табеларним прегледом 

регистрованих радњи и других облика предузетничке дјелатности 

 

   Закон о занатско-предузетничкој дјелатности објављен је у "Службеном гласнику Републике 

Српске",бр. 117/11,а ступио је на снагу 1.1. 2012. године. 

   Закон о измјени и допуни Закона о занатско-предузетничкој дјелатности објављен је дана 

25.12.2012.године у "Службеном гласнику Републике Српске", број 121/12, а измјене се односе на 

продужење рока за усклађивање пословања предузетника за нових годину дана.  

   Нови Закон о измјени и допуни Закона о занатско-предузетничкој дјелатности објављен је дана 

о8.о8.2013.године у "Службеном гласнику Републике Српске", број 67/13, те нове измјене и допуне 

објављене у "Службеном гласнику Републике Српске", број 44/16.  

  Поред матичног Закона, ову област уређују и други законски прописи те подзаконска акта, и то: 

Закон о трговини ("Службени гласник Републике Српске", број 6/о7 и 52/11), Закон о угоститељству 

("Службени гласник Републике Српске", број 15/10 и 57/12), Закон о превозу у друмском саобраћају 

("Службени гласник Републике Српске", бр.111/о8 и 50/10), Уредба о класификацији дјелатности 

("Службени гласник Републике Српске", број 119/10), Правилник о минималним условима у погледу 

пословног простора, уређаја и опреме за обављање трговинске дјелатности ("Службени гласник 

Републике Српске", број 84/о7) и Правилник о разврставању, минималним условима и 

категоризацији угоститељских објеката ("Службени гласник Републике Српске", број 108/11),  

Уредба о предузетничким дјелатностима („Службени гласник Републике Српске", број 25/15), као и 

низ Одлука и Правилника Скупштине општине Доњи Жабар и Начелника општине Доњи Жабар. 

   Законом о занатско-предузетничкој дјелатности прописују се и уређују услови и начин за 

оснивање радње, те начини обављања занатско – предузетничке дјелатности, организовање 

предузетника и надзор. 

   Предузетничка дјелатност, у смислу овог закона, је обављање регистрованих привредних 

дјелатности од стране физичких лица, које се остварују производњом, прометом или пружањем 

услуга на тржишту, ради стицања добити. 

 Дјелатностима у смислу овог Закона сматрају се дјелатности утврђене Законом о класификацији 

дјелатности, умјетнички и стари занати као и послови домаће радиности, а које су на Листи 

предузетничких дјелатности у саставу Уредбе о предузетничким дјелатностима („Службени гласник 

Републике Српске", бр. 25/15). 

   На крају желим да истакнем да 51 предузетник тренутно обавља предузетничку дјелатност. 

   Извод из Јединственог информационог система за регистрацију предузетника је у прилогу ове 

Информације и с њом заједно чини једну цјелину. 
 

Доњи Жабар, 7.7.2016.године                                                               Обрађивач: 

                                                                           Стручни сарадник за привреду и предузетништво 

                                                                                                         Миле Максимовић  

________________________ 

     60 
   На основу чл.30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13),а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/05 и 4/05-испр.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године, донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о броју умрлих и рођених у општини Доњи Жабар за 2015. годину. 
 



Страна 12 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
                                          

Број:01-022-38/16                                                                             Предсједник Скупштине   

15. јул 2016. године                                                                             Лазар Стојановић, с.р.           

Доњи Жабар                                                                    

ИНФОРМАЦИЈА 

о броју рођених и умрлих за 2015. годину 
 

   Матичне књиге су основне службене евиденције о личном стању грађана. 

   У матичне књиге уписују се законом одређене чињенице рођења, држављанства, брака,смрти и друге, 

законом предвиђене чињенице и промјене у вези с њима (Закон о матичним књигама-Службени гласник 

РС број  111 од 16. децембра 2009.). 

  Матичне књиге воде се за матична подручја. 

   Матично подручје одређује скупштина јединице локалне самоуправе. 

   На подручју општине Доњи Жабар  постоје три матична подручја: Доњи Жабар,Лончари и Човић 

Поље. Свако од њих чини једно насељено мјесто с тим што матичном подручју Лончари припада и дио 

насељеног мјеста Лепница. 

   Чињенице о личним стањима грађана уписују се према мјесту њихових дешавања. 

   Имајући у виду ову чињеницу као и чињеницу да на подручју општине Доњи Жабар не постоји 

породилишта нити болница,гдје се углавном дешавају и рођења и смрти лица,матична служба не 

располаже прецизним подацима за поменута грађанска стања. 

   Из наведеног се да закључити да се у матичне књиге рођених на подручју општине уписују  лица која 

су рођена на  подручју исте општине.На подручју наше општине у 2015-ој години није се десио нити 

један овакав случај. 

   Осим наведеног у матичну књигу рођених уписује се и чињеница рођења дјетета чији су родитељи 

држављани БиХ и РС а дијете је рођено у иностранству У овом случају чињеница рођења се уписује у 

мјесто гдје родитељи дјетета или један од њих имају пријављено пребивалиште.У 2015. години по овом 

основу уписано је 6 лица.  

   Евиденција рођених вод се иза лица која тек стичу држављанство БиХ-РС,као и лица која већ имају 

држављанство БиХ-РС али до сада нису евидентирани у евиденцији рођених. Оваквих накнадних уписа у 

2014-ој години било је 2. 

  Највећи број рођења дјеце са територије наше општине обавља се у брчанском породилишту те тако та 

дјеца бивају уписане у матичне књиге рођених за матично подручје Брчко,а ако родитељи имају 

пребивалиште на територији Дистрикта Брчко, самим тим и као становници Брчко Дистрикта. 

   Ако узмемо у обзир све наведено, као и то да се порођаји обављају и у другим породилиштима и да 

постоје  лица која живе на нашој општини а фиктивно су пријављени на другим општинама, тешко је 

доћи до тачног податка о броју новоређених становника наше општине. 

   Слична ситуација се понавља и код евиденције умрлих лица. 

   Као што сам напоменула смрт се уписује у евидецију матичног подручја на коме је иста наступила. 

   У 2015. години на подручје општине Доњи Жабар евидентирана су 32. уписа смрти и то: за матично 

подручје Доњи Жабар 16,од чегас 14 редовних уписа а 2 накнадна , матично подручје Лончари 6,од тога 

4 редовна а 2 накнадна и 6.уписа  за матично подручје Човић Поље 10,од тога 6 редовних и 4 накнадн. 

   Као што је случај са рођеним слична ситуација се понавља и са евиденцијом умрлих лица. 

   Није ријетка појава да лица са наше општине оду на болничко лијечење у Брчко или Бијељину или 

друга мјеста и тамо их задеси смрт.У таквој ситуацији смрт тих лица се евидентира за матично подручје 

мјеста у коме је смрт наступила. 

   Из свега наведеног може се закључити да Матична служба нема прецизну евиденцију о грађанским 

стањима лица која живе на подручју за које воде исту. 

Главни разлози су то што се појаве које се евидентирају (рођење,смрт),воде по мјесној надлежности тј. 

по мјесту дешавања исте ,као и то што немали број становника који живе на овом подручју има 

пријављено мјесто пребивалишта на подручју друге општине. 

Да би се стекла тачнија слика демографског стања на подручју општине потребно је урадити опсежнију 
анализу,прикупљање података са ширег подручја и за дужи временски период. 
 

                                                                                         Информацију израдила                                                                                                             

                                                                                         Радмила Стевић, матичар, с.р. 

________________________ 



Страна 13 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

     61 
   На основу чл.30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13),а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/05 и 4/05-испр.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године, донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о субвенцији трошкова превоза ученика средњих школа у 2015. години 

из Буџета општине Доњи Жабар. 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
                                          

Број:01-022-39/16                                                                       Предсједник Скупштине   

31. јул 2016. године                                                                       Лазар Стојановић, с.р.            

Доњи Жабар                                                                    
_____________________ 

ИНФОРМАЦИЈА 

о субвенцији трошкова превоза ученика средњих школа у 2015. години из Буџета општине 

Доњи Жабар 
 

   Одлуком о субвенцији трошкова превоза ученика средњих школа („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 6/11- Први Пречишћени текст,21/13 и 10/14) уређен је начин сунинасирања 

превоза ученика средње школе.  

   Када је у питању превоз ученика средње школе говоримо углавном о превозу на релацији Ч. Поље, 

Д.Жабар и Лончари-Брчко и назад. Занемарљив је број дјеце која путују на другој релацији. 

 

   Табеларно приказано, корисници превоза по мјесним заједницама је овако: 
 

Табела 1. 
 

МЈЕСНА ЗАЈЕДНИЦА УКУПНО: 

Доњи Жабар Човић Поље Лончари  

42 16 17 75 
 

   Сви корисници права на превоз средњошколаца, а сходно поменутој Одлуци субвенционирају се 

са 28,50 КМ и у цијени превоза учествују са 28,00 КМ. Дакле укупна цијена превоза средњошколаца 

је 57,00 КМ.  Укупан износ превоза који плаћа општина и учешће  корисника превоза уплаћије се на 

жиро рачун овлашћеног превозника „Vienatour“. Како је поменуто, превоз користе углавном сви 

средњошколци који испуњавају услове прописане Одлуком а ради се о 75  корисника . (Прошле 

године 107 ученика). 

   Један корисник  користи уговорени превоз на начин да пуну цијену карте у износу од 57,00 КМ 

финансира Министарство здравља и социјалне заштите јер се ради о дијету које је разврстано у 

категорију лица са трајним комбинованим сметњама у развоју, а које похађа наставу по 

прилагођеном плану  и програму ЛМР у ЈУ Економска школа Брчко дистрикта БиХ.  
 

Табела 2. – мјесечни приказ трошкова превоза ученика средње школе 

 

Мјесец Износ 

Јануар 2015. 1.692,60 КМ 

Фебруар 2015. 2.593,50 КМ 

Март 2015. 2.593,50 КМ  

Април 2015. 2.003,82 КМ 



Страна 14 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

Мај 2015. 2.593,50 КМ 

Јун 2015. 699,30 КМ  

Септембар 2015. 1.469,16 КМ 

Октобар 2015. 1.795,50 КМ 

Новембар 2015. 2.023,50 КМ 

Децембар 2015. 2.175,03 КМ  

Укупно:  19.639,41 КМ  
 

                                                                                              Обрађивач: 

                                                 Самостални стручни сарадник за друштвне дјелатности 

                                                                             Данијела Миркић  

________________________ 

     62 
   На основу чл.30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13),а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/05 и 4/05-испр.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године, донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о провођењу Закона о дјечијој заштити у 2015. години. 

 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
                                                                                        

Број:01-022-42/16                                                                             Предсједник Скупштине   

15. јул 2016. године                                                                              Лазар Стојановић, с.р.           

Доњи Жабар                                                                    
_____________________ 

    

ИНФОРМАЦИЈА 

о провођењу Закона о провођењу Закона о дјечијој заштити у 2015. години 
 

   У складу са Законом о дјечијој заштити ( „Службени гласник Републике Српске“, број 4/02) 

Служба за социјалну и дјечију заштиту  на основу поднешеног захтјева за остваривање права  на:  

накнаду плате за вријеме коришћења породиљског одсуства, материнског додатка, помоћ за опрему 

новорођенчета и додатка за дјецу у периоду од 31.05.2015. године до 31.12.2015. године обрадила је 

и извршила исплату права како је назначено у доњој табели која је достављена од стране Фонда за 

дјечију заштиту - Бијељина. 
 

     Табела:  Укупан бр. корисника права из дјечије заштите и укупна износ остварених права за 2015. 

годину. 
 

Додатак да дјецу 
Бр. корисника исплаћених у 

2015. 

Исплаћено КМ 

у 2015. год. 

Друго дјете 36  

Треће дјете 37  

Четврто дјете  7  

Вулнерабилне групе дјеце 13  

Додатак на дјецу укупно 93 56.235,00 

Матерински додатак 5 – незапослене породиље 2.800,00 

Рефундација исплаћене нето плате/запослене 

породиње/укупно исплаћено 
10 37.725,56 



Страна 15 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

Право на помоћ за опрему новорођенчета 

Рођена у 2015.                 –   6 

Рођена у 2014  - 1 (исплаћено 

2015) 

1.750,00  

Социјализација дјеце Републике Српске 2015 2 1.163,24  

„Дјечија недеља“ и „Међ. дан дјетета“ у 

2015 
3 150,00  

Једнократна новчана помоћ за треће и 

четврто дјете по одлуци Владе РС 
5 2.700,00  

УКУПНО ИСПЛАЋЕНО:  102.523,80  
 

     - СТИМУЛИСАЊЕ НАТАЛИТЕТА 
 

   Закључком о висини новчане помоћи за стимулисање наталитета у 2015.години („ Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 4/14 и 9/15) за подручије општине Доњи Жабар у 2015.години 

из Буџета општине Д.Жабар одређен је подстицај наталитету. Поступајући у складу са поменутим 

Закључком Служба за социјалну и дјечију заштиту обрадила је седам (7) захтјева, те одобрила 

укупан износ од 1.900,00 КМ за подстицај наталитета, што је у односу на предходну годину мање за 

укупан износ од 1.900,00 КМ. Дакле, у 2014. години је било шест ( 6) захтјева а укупно одобрени 

износ је био 3.800,00 КМ дупло више него у 2015.години. 
 

                                                             Самостални стручни сарадник за друштвне дјелатности  

                                                                                   Данијела Миркић  

________________________ 

     63 
   На основу чл.30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13),а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/05 и 4/05-испр.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године, донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о стању уређења и одржавања спомен обиљежја на подручју Општине 

Доњи Жабар. 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
                                                                                        

Број:01-022-43/16                                                                    Предсједник Скупштине   

15. јул 2016. године                                                                    Лазар Стојановић, с.р.           

Доњи Жабар                                                                    

_____________________ 

ИНФОРМАЦИЈА 

о стању уређења и одржавања спомен обиљежја на подручју општине Доњи Жабар 
 

   Спомен обиљежја на подручју општине Доњи Жабар су у уредном стању (без оштећења) и 

Општинска управа надлежна за комуналне дјелатности и заштиту животне средине у сарадњи са 

Предсједницима савјета МЗ je редовно ангажовала физичка лица за кошење траве око спомен 

обиљежја у свим МЗ на подручју општине Доњи Жабар.    
 

Потешкоће постоје око прања и чишћења спомен обиљежја у све три МЗ  (не врши се редовно). 
 

                                                                                Информацију израдила:                                                                              

                                                                     Самостални стручни сарадник за комуналне 

                                                                       дјелатности и заштиту животне средине 

                                                                         Драгиња Ђорђић,дипл.инж.з.н.р. и ж.с. 

________________________ 



Страна 16 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

     64 
   На основу чл.30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13),а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/05 и 4/05-испр.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године, донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о стању уређења и одржавања мјесних гробаља на подручју Општине 

Доњи Жабар. 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 

                                                                                                Предсједник Скупштине   

Број:01-022-40/16                                                                        Лазар Стојановић, с.р.   

31. јул 2016. године            

Доњи Жабар                                                                    

_____________________ 
 

ИНФОРМАЦИЈА 

о стању уређења и одржавања мјесних гробаља на подручју општине Доњи Жабар 
 

   На подручју општине Доњи Жабар Општинска управа надлежна за комуналне дјелатности и 

заштиту животне средине je нередовно ангажовала физичка лица на одржавању јавних површина 

мјесних гробаља МЗ Доњи Жабар, МЗ Човић Поље и МЗ Лончари због потешкоћа измиривања 

новчаних обавеза у датом року. Вршено је и редовно отклањање депонија које се стварају и одвоз 

контејнера.Депоније на мјесном гробљу у МЗ Доњи Жабар се стварају и редовно се чисте од стране 

ДОО „VIENA TOUR“ из Лончара. 

У текућој 2016. години планирано је насипање шљунком свих прилазних макадамских путева ка 

мјесном гробљу у МЗ Доњи Жабар. 

Планирано је проширење и измијеђштање ограде на мјесном гробљу МЗ Човић Поље до краја 2016. 

године. Средства су планирана буџето општине Доњи Жабар – Економски код 412810. 

На мјесном гробљу у МЗ Доњи Жабар је потребно санирати постојећу ограду, а и планирати 

средства за проширење гробља.    

                                                                    Информацију израдила:                                                                                                                                                                    

                 Самостални стручни сарадник за комуналне дјелатности и заштиту животне средине 

                                                             Драгиња Ђорђић,дипл.инж.з.н.р. и ж.с. 

________________________ 

     65 
   На основу чл.30. и 72. став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", бр.101/04,42/05,118/05 и 98/13),а у складу са чланом 26. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15) и чланом 

108. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 

број 1/05 и 4/05-испр.), Скупштина општине Доњи Жабар је на 31. редовној сједници одржаној 15. 

јула 2016. године, донијела следећи 

ЗАКЉУЧАК 
 

I 

   Прихвата се Информација о стању предмета у управном поступку у 2015. години. 
 

II 

   Информација из тачке I. у прилогу чини саставни дио овог Закључка. 
 



Страна 17 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

III 

   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
                                                                                        

Број:01-022-44/16                                                                                  Предсједник Скупштине   

15. јул 2016. године                                                                                  Лазар Стојановић, с.р.           

Доњи Жабар                                                                    

_____________________ 

ИНФОРМАЦИЈА 

о стању рјешавања управних предмета код органа Општинске управе за период  

од  1. 1. 2015. до 31. 12. 2015. године. 
 

  Рјешавање предмета код Општинске управе општине Доњи Жабар обавља се у складу са Законом о 

општем управном поступку ("Службени гласник Републике Српске, број 13/02 и 50/10 Законом о 

канцеларијском пословању, те Одлукама и Закључцима Скупштине Општине и Начелника. 

  Пријемна канцеларија је у току извјештајног периода запримила поднеске грађана, јавних установа, 

државних и приватних предузећа, као и других облика организовања, те је након комплетирања и 

формирања предмета исте прослиједила стручним сарадницима на управно рјешавање. 

  У следећој табели приказан је укупан број евидентираних предмета управног поступка и начин 

њиховог рјешавања: 
 

 

реферати 

З
ап

р
и

м
љ

ен
и

 

У
р
ађ

ен
о
 

Н
и

је
 у

р
ађ

ен
о
 

Како је урађено 

 

Жалба 

У
св

о
је

н
о
 

О
д

б
и

је
н

о
 

О
д

б
ач

ен
о
 

О
б

у
ст

ав
љ

ен
о
 

реферат 

начелника 
15 11 4 11 - - - - 

привреда 26 26 - 26 - - - - 

Комуналне 

дјелатности 
104 104 - 104 - - - - 

Општа управа 11 11 - 11     

Социјална заштита 78 71 7 71     

Борачко инвал.зашт. 47 23 24 23     

инспекције 65 65 - 65     

Урбанизам и грађев. 17 13 4 13 - - - - 

УКУПНО 363 324 39 324 - - - - 
 

     Из горе приказане табеле се види да је писарница Општинске управе општине Доњи Жабар у 

периоду од 1.1. 2015. до31.12.2015. године евидентирала 363 предмета, управног поступка од којих 

је ријешено 324 предмета, или 89,25%. 

                                                                                          Стручни сарадник  за послове писарнице и архиве    

                                                                                                                            Слободанка Јовичић        

________________________ 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
     66 

  Начелник Општине Доњи Жабар на основу чл. 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), чл.17. и чл. 87. 

ст. 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ„бр.39/14), чл.2. Правилника о  о 

поступку директног споразума (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/14) и чл. 

44. Статута Општине Доњи Жабар(„Службени гласник Општине Доњи Жабар, бр. 6/05, 7/12 

и 60/15),  доноси следећу 

ОДЛУКУ 

о приступању поступку јавне набавке роба – канцеларијски материјал за потребе 

Општинске управе 



Страна 18 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

 
I 

   Приступа се поступку јавне набавке роба - канцеларијски материјал за потребе општинске управе 

општине Доњи Жабар,ЈРЈН 2280000-8. 

II 

   Процијењена вриједност  јавне набавке  је  до 300,00 КМ са ПДВ-ом.  

 

III 

   Средства за извршење ове одлуке обезбиједиће се из буџета општине Доњи Жабар за  2016. 

годину. 

   Буџетска ставка са које се обезбјеђују финансијска средства је „расходи за канцеларијски 

материјал”, економски код 412310, потрошачка јединица 0072130. 

 

IV 

   За предметну јавну набавку спровешће се директни споразум.  

 

V 

   Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-404- 7-4/16                                                                  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

21. 6. 2016. године                                                Жељко Марјановић, инж. пољопривреде, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

     67 
      На основу члана 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чл. 44. и 61. став 5. Статута општине Доњи 

Жабар("Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15), чланом 

17. Одлуке о признањима општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

6/07) и члана 18. став 2. Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2016. годину 

("Службени гласник општине Доњи Жабар", број 12/15), Начелник општине Доњи Жабар, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о додјели захвалнице 
 
      1. Додјељују се Захвалнице: 

          - Милена (Борислав) Жаркић из Доњег Жабара ученик Деветог разреда Основне школе „Доњи 

Жабар“ Доњи Жабар ученик генерације за школску 2015/2016. годину и носилац дипломе „Вук 

Караџић“ 

          - Стана (Никола) Поповић из Човић Поља Жабара ученик Деветог разреда Основне школе 

„Доњи Жабар“ Доњи Жабар носилац дипломе „Вук Караџић“ за школску 2015/2016. годину. 

 

     2. Уз Захвалницу додјељује се и новчана награда у појединачном износу од 50,00 КМ. 

     3. Ангажују се средстава Буџета општине Доњи Жабар за 2015. годину-Економски код 415210-

Текући грантови непрофитним субјектима у земљи-Основна школа, за исплату одређену овим 

Рјешењем. 

   4. За реализацију исплате новчане награде из тачке 2. овог Рјешења задужује се Стручни сарадник 

за рачуноводство Општинске управе општине Доњи Жабар. 

     5. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-61-1/16                                                                                    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

3. јун 2016. године                                                                                 Жељко Марјановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 



Страна 19 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

     68 
    На основу члана 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), а у складу са чл. 44. и 61. став 5. Статута општине Доњи 

Жабар("Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05, Ванредни број 7/12 и број 6/15), чланом 

17. Одлуке о признањима општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 

6/07) и члана 18. став 2. Одлуке о извршењу Буџета општине Доњи Жабар за 2016. годину 

("Службени гласник општине Доњи Жабар", број 12/15), Начелник општине Доњи Жабар, доноси 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о измјени Рјешења о додјели захвалнице 
 
      1. У Рјешењу о додјели Захвалнице број 02-61-1/16 од 3. 6. 2016. године тачка 2. мијења се и 

измијењена гласи: 

 

        „2. Уз Захвалницу додјељује се и новчана награда у појединачном износу, и то: 

          - Милена Жаркић  ........ 100,00 КМ 

          - Стана Поповић ............   50,00 КМ.“ 

     2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 

 

Број: 02-61-1-1/16                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

16. јун 2016. године                                                                              Жељко Марјановић, с.р. 

Доњи Жабар 

________________________ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 20 

Број 5  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак, 18. јул 2016. 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 

52. Одлука о измјенама Одлуке о пречишћавању и одвођењу отпадних вода 

53.  Одлука о престанку важења Одлуке о приступању изради ревизије и измјене 

Регулационог плана стамбеног насеља „Дујковача“ у Лончарима 

54.  Одлука о образовању Организационог одбора за обиљежавање Дана општине 

Доњи Жабар  

55. Дугорочни план за измирење обавеза општине Доњи Жабар пренесених из 

претходног периода 

56.  Програм коришћења средстава од водних накнада у 2016. години  

57.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине и Општинске 

управе општине Доњи Жабар за 2015. годину 

58.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду мртвозорничке службе у 2015. години 

59.  Закључак о прихватању Информације о провођењу Закона о занатско-

предузетничкој дјелатности са табеларним прегледом регистрованих радњи и 

других облика предузетничке дјелатности 

60.  Закључак о прихватању Информације о броју умрлих и рођених у општини 

Доњи Жабар за 2015. годину 

61.   Закључак о прихватању Информације о субвенцији трошкова превоза ученика 

средњих школа у 2015. години из Буџета општине Доњи Жабар 

62.  Закључак о прихватању Информације о провођењу Закона о дјечијој заштити у 

2015. години 

63.  Закључак о прихватању Информације о стању уређења и одржавања спомен 

обиљежја на подручју Општине Доњи Жабар 

64.  Закључак о прихватању Информације о стању уређења и одржавања мјесних 

гробаља на подручју Општине Доњи Жабар 

65.  Закључак о прихватању Информације о стању предмета у управном поступку 

у 2015. години 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

66.  Одлука о приступању поступку јавне набавке роба – канцеларијски материјал 

за потребе Општинске управе  

67.  Рјешење о додјели захвалнице 

68.  Рјешење о измјени Рјешења о додјели захвалнице 

 
 

Понедјељак, 18. јул 2016. године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 5/16 
 

  Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Митар Митровић 

дипл. правник Секретар Скупштине општине Доњи Жабар. Тел/факс:054/875-100. 

"Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби. Рачун јавних прихода 

општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код НЛБ Банке Бања Лука-Филијала Брчко. 


